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DWA PYTANIA DO ... 

mgr Janiny Złotnickiej - dyrektora 
Zespołu Szkól Zawodowych w Krynicy 

Red.: Jak przebiegają prace przy 
budowie nowej szkoły, jakie są plany 
na najbliższą przyszłość? 

J.Z.: Na razie wszystkie prace prze
biegają zgodnie z planem. W chwili 
obecnej wykonany został już dach 
nad częścią tzw. ,,B". Jest pokryty 
dachówką. Teraz przystąpiono do 
wykonania stropu nad częścią „A" 
i według umowy, część ta powinna 
zostać przykryta dachem do 30 
października. N a tym etapie prace 
budowlane będą zakończone - nieste
ty tylko w stanie surowym, bez 
stolarki okiennej i drzwiowej. 

W tym roku czyniłam, co praw
da, starania o dodatkowe środki 
finansowe na dalsze prace przy 
budowie. Wystosowałam nawet pi
smo w tej sprawie do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej . Prośbę swą 
poparłam dokumentami sądowymi 
z 6 czerwca br., które mówią o odrzu
ceniu przez Sąd Administracyjny 
naszego wniosku o przyznanie na 

własność obecnie zajmowanego przez 
Zespól Szkól Zawodowych budynku. 
W związku z takim obrotem sprawy 
podejrzewam, że byt naszej szkoły 
jest mocno zagrożony, ponieważ mo
że okazać się, że kolejna rozprawa 
zakończy się ostatecznym przyz
naniem budynku spadkobiercom. 
A wtedy będziemy zmuszeni po pros
tu go opu�cić ... Lęk przed taką 
możliwością spowodował, że posta
nowiłam zwrócić się z prośbą 
o dofinansowanie do MEN. Jednak 
sytuacja powodziowa sprawiła, że 
wszystkie środki zostały przekazane 
na likwidację jej skutków i jest to ze 
wszech miar zrozumiałe. Ja i tak 
jestem wdzięczna za to, co do tej pory 
otrzymaliśmy. 

Moim głębokim marzeniem 
byłoby, aby znaleźli się ludzie dobrej 
woli, gotowi wesprzeć nas przy kon
tynuacji budowy. Każdy bowiem, kto 
zna sytuację naszej szkoły ( w 9-ciu 
salach lekcyjnych uczy się 800 

c.d. na str. 6, 7 

Andrzej Górszczyk 

MAlV CZlOWIEK 

Świat jest jednym wielkim sklepem 
z zabawkami, 
Gdzie marzenia kryją się w pudelek 
cieniu: 
MAŁY CHAMPION, MAŁY IDOL, 
MAŁY ZNA WCA MAŁY LIDER, 
MISTRZ a nawet MAŁY GENIUSZ. 

Te zabawki budzą naszą wyobraźnię 
I wielkością wizji sen spędzają z powiek. 
Sprzedawczyni się uśmiecha pobłaż-
liwie, 
Gdy ją spytasz: czy jest może MAŁY 
CZŁOWIEK? 

Mały człowiek, skromny człowiek, 
zwykły człowiek, 
Co na sz6stą do roboty codzień gna. 
Mały człowiek, szary człowiek, twardy 
człowiek, 
Kt6ry tylko w epizodach życia gra. 

Każdy chciałby wyjść ze swojej co
dzienności, 
Na ekranie kolfffowym błysnąć czasem 
Ale trudno być figurą w życia talii: 
Wielką Damą, Wielkim Kr6!.em, Wielki 
Asem. 

Kiedyś kończą się marzeni.a -życie biegnie 
I gdy nagl.e ze swych marzeń się obudzisz, 
To rozumiesz, że niewiele by znaczyli 
Ci najwięksi - bez tych zwykłych małych 
ludzi. 

Mali ludzie, szarzy ludzie, zwykli ludzie, 
gracze, którzy m6wią życiu tylko: pas. 
Zagonieni, niepotrzebni mali ludzie 
Sw6j codzienny, syzyfowy pchają głaz. 

Z: G6rszczyk Andrzej: Oni myślą. 
Nowy Sącz SOW, 1984 
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Mini wywiad z Kevinem Kennerem 
Gościmy Pana w Krynicy już po raz 

czwarty. Jakie są Pana wrażenia, z doty

chczasowych pobytów w naszym 

uzdrowisku? 

K.K.: Bardzo lubię przyjeżdżać do 

Krynicy. Właściwie mogę powiedzieć, 
że nie wyobrażani już sobie lata bez 
prowadzenia kursu tutaj. Każdy pobyt 
w Krynicy regeneruje moje siły. Pracuję 
wprawdzie bardzo intensywnie z młody-

c.d. na str. 4 
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ZDERZENIA - ZDARZENIA 

Co widać, co słychać, co ludzie mówią 

* A jednak się 
opłaca! Ładnie rozpoczął działalność nowy przewoźnik komunikacji 
miejskiej - PKS. W mieście pojawiły się nowe, niebieskie autobusy, 
a zniknęły dotychczasowe czerwone - zniszczone i wyeksploatowane. 
Wreszcie pojawiły się czytelne rozkłady jazdy autobusów na przys
tankach, pasażerowie otrzymują też ulotki informujące o rozkładzie jazdy, 
ulgach, zniżkach i miejscu sprzedaży biletów 
miesięcznych. Kru;y prowadziły sprzedaż biletów 
miesięcznych ( po promocyjnych cenach 10,- i 14,
złotych ) codziennie - łącznie z sobotą (30.08) i nie
dzielą (31.08 ) - w godzinach od 6 do 20. 

Cieszyć należy się także, że przy tej okazji również drugi, prywat
ny przewoźnik obniżył cenę biletów miesięcznych. 

* Na wieczną pamiątkę? Wreszcie mamy pięknie wyre
montowaną ulicę Zdrojową: nowe chodniki, krawężniki 
i jezdnia, szkoda tylko że zabrakło paru metrów asfaltu i 
nie udało się przykryć tych licznych i rozległych dziur tuż 
przy skrzyżowaniu z ul.Kraszewskiego i Ebersa. Ten zruj
nowany fragment jezdni przypomina nam jak było przedtem 
na ul.Zdrojowej. 

Dom „Znicz" 
wrzesień . '97 

* Jak widać dalej trwają intensywne prace przy przebudowie stadionu 
lodowego, uruchomiono już pierwsze ślizgawki. Jest to atrakcja dla 
miejscowych i przyjezdnych, wielu ludzi podąża w tamtym kierunku, 
by w środku lata pojeździć na łyżwach. ,,Atrakcją", którą 
mijają po drodze jest budynek, który w czasach swej 
świetności nosił nazwę „Znicz", teraz może posilić się co 
najwyżej o miano dogasającego „Ogarka". Może ktoś uli
tuje się nad tym obiektem i zniesie go z powierzchni ziemi, 
nim sam się rozsypie w najmniej odpowiednim momencie ut. Zdrojowa 

i zagrozi bezpieczeństwu przechodzących tamtędy ludzi. po remoncie 

Wakacie, Wakacie ... 
* PCK w N owym Sączu zorganizował w Chełmcu kolonie dla 

dzieci w terminie Z3.07-5.08.97. Dla dziesięciorga dzieci z Krynicy 
pobyt finansował budżet Gminy Uzdrowiskowej Krynica. 

* W dniach 15.07 - 9.08 dzieci z Rodzinnego Domu Dziecka z Kry
nicy przebywały nad morzem. Budżet gminy finansował (2.300 zł) 
pobyt dziesięciorga dzieci. 

* Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu zorganizowało w Nowym 
Targu kolonie dla dzieci .. W Krynicy Ośrodek Pomocy Społecznej 
wytypował 15 osób, które brały udział 
w tej kolonii w dniach 15 .07-28.07. 
Przejazd dzieci sfinansował budżet Gminy 
Uzdrowiskowej Kryn_ica. 

* 1.07 do 14.07 przy parafii w Krynicy Dolnej 
zorganizowano zajęcia oazowe dla około 40 
dzieci. Parafia zapewniała dzieciom zabawę 
oraz herbatkę. 
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Lengren - Poradnik 
życiowy ,1964) 
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Bal charytatywny 
na Górze Parkowej 

W dniu 16.08.97 w Restauracji „Góra Parkowa" 
pod patro�atem Urzędu Gminy Uzdrowiskowej 
Krynica bawili się kryniczanie, kuracjusze i wcza
sowicze na Balu Charytatywnym, z którego dochód 
w całości przeznaczono na pomoc ofiarom powodzi 
z województwa nowosądeckiego i dzieciom dotknię
tym ubóstwem z Gminy Uzdrowiskowej Krynica. 

Organizatorzy balu: dr Tadeusz Frączek, mgr 
Stanisław Ćwiertniewicz, Grażyna Hajduga oraz 
Urszula i Michał Jasnoszowie - zapewnili uczes
tnikom wspaniałe menu, dobrą muzykę oraz atrakcje 
w postaci loterii fantowej ·i aukcji obrazów krynic-
kich malarzy: Christo Prodanowa, Andrzeja 
Piszczka, Anny Dzwoniarskiej, Dariusza Moraw
skiego, którzy ofiarowali na ten cel swoje obrazy. 

Wspaniałą atmosferę balu uświetnili uczestnicy 
kolarskiego wyścigu ''WISŁA-TOUR'97", wspólną 
zabawą i przekazaniem kwoty 261 złotych o
fiarowanej przez kierownictwo i uczestników na 
cel charytatywny. 

Ogółem zebrano kwotę 
3.655,50 złotych. Pieniądze 
przekazano: 500 złotych powo
dzianom z Muszyny, a pozostała 
część - 1.051,83 szkołom pod
stawowym nr 1, 2, 3 w Krynicy. 

W rozliczeniu przygotowanym 
przez organizatorów podano: 

N a wpływy złożyły się: 
- Małopolski Bank Regionalny SA Kraków 

1.000,-
- Bogusław Wal, Krynica 100,-
- dr Tadeusz Frączek, Krynica 

100,-
- Sprzedaż biletów 1.190,-
- Aukcja obrazów 1.135,-
- Uczestnicy Zawodów Kolarskich "Wisłą-Tour'97" 

261,-
- Loteria Fantowa ___ _.9"""0'""'0...._,-

Rozchody: 

Razem 4.686,00 

Rachunki: 27 ,00 + 183,00 + 750,00 + 70,50 
Łacznie 1.030,50 

Saldo: 3.655,50 

Organizatorzy balu - za naszym pośrednictwem 
- serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikol
wiek sposób pomogli w tym przedsięwzięciu oraz 
uczestnikom balu za ich dużą wrażliwość na cier
pienie i krzywdę innych, co wyraźnie ujawniło się 
w świadczeniu nierzadko znaczących kwot. 
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Panorama domów i pensjonatów 

Dom. ''POD ZAMKIEM
u 

Odległe to już czasy, lecz na pew
no warto przypomnieć sobie chwile, 
kiedy zaczęły powstawać pierwsze 
budynki mieszkalne przeznaczone dla 
przyjeżdżających gości. Stały się one 
bowiem zalążkiem budzącego się do 
życia zdrojowiska. 

Przepiękna dolina otoczona zew
sząd bujną zielenią, przyciągnęła 
uwagę władz galicyjskich, które 
w 1811 roku wysłały do Krynicy swego 
gubernatora, hrabiego de Goessa. 
Powstające zdrojowisko zachwyciło 
go tale bardzo, że przyrzekł postarać się 
o dodatkową pomoc finansową na jego 
rozwój. Dzięki temu wsparciu Krynica 
zyskała nowe budynki. Jednym z nich 
była obszerna, kamienna stajnia 
z wozownią, która w późniejszym cza
sie została przerobiona na dom 
gościnny ,,Pod Zamkiem". W zniesiono 
ją w samym centrum doliny krynickiej, 
w uroczo położonym zakątku przytu
lonym do zbocza Góry Źródłowej 
(dzisiejsze planty pomiędzy pomnikiem 
Adama Mickiewicza a N owym Do-
. mem Zdrojowym). Początkowo obiekt 
był własnością rządową, później pełnił 
także funkcję hotelu. Można było 
wynajmować w nim pokoje na kilkud-
niowy pobyt w Krynicy. Bardzo często 
zatrzymywali się w nim przyjeżdżający 
głównie z Nowego Sącza kupcy 
z różnymi towarami. Tutaj właśnie -

w podwórzu, otoczonym z trzech stron 
stajniami tworzącymi prowizoryczne 
targowisko, sprzedawali przywiezione 
rzeczy. Na ustawionych dookoła wo
zach, przykrytych płóciennymi 
daszkami, rozkładali swoje towary: 
owoce, słodycze, świecidełka, które 
cieszyły się wielkim powodzeniem, 
zarówno wśród kuracjuszy jak i wśród 
miejscowej ludności. 

W budynku tym mieścił się rów
nież sklep korzenny, szynk i mleczarnia, 
które zamieniono później na trzy po
mieszczenia mieszkalne dla mniej 
zamożnych gości i urzędników zakła
dowych. 

Z czasem charakter użytkowy 
domu „Pod Zamkiem" uległ całkowite
mu przeobrażeniu. Przeistoczono go 
bowiem w zakład restauracyjno-ka
wiarniany. Jego właścicielem i zarządcą 
został pan Marian Budziszewski. 
Stworzony przez niego zakład gastro
nomiczny już od samego początku 
przypadł dq_ gustu licznej rzeszy wcza
sowiczów i kuracjuszy. 
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O ważnej roli i zaletach tegoż za
kładu gastronomicznego informowała 
szczegółowo przede wszystkim 
,,Jednodniówka Ilustrowana -Krynica" 
z 1930 roku. Czytamy w niej: ,,Pod 
Zamkiem można znaleźć całodobowe 
wyżywienie na warunkach wyjątkowo 
przystępnych. Od wczesnego rana 
wydawane są tam pierwsze śniadania. 
W zwykłych porach dziennych są obi
ady, podwieczorki i kolacje. Dla gości 
zasobniejszych jest również wyborowa 
kuchnia polsko-francuska z obfitym 
jadłospisem i dobrze zaopatrzona 
piwnica. Specjalnością zakładu są 
sprowadzane w beczkach, słynne wina 
węgierskie. Przy zakładzie istnieje 
specjalny bar z pokojami do śniadań. 

Do zakładu prowadzi estetyczna 
brama z dwoma elektrycznymi znicza
mi w kulkach szklanych po bokach. 
Obszerny ogród posiada liczne stoliki 
z parasolami dla ochrony przed 
słońcem lub deszczem. W głębi ogro
du, znajduje się nowa bardzo 
akustyczna muszla dla orkiestry. 
Przygrywa tam specjalnie sprowa
dzona kapela cyganów węgierskich. 
W budynku istnieje duża sala jadalna, 
bardzo odpowiednia na większe zebra
nia towarzyskie. Ważny szczegół 
stanowi, że obok doborowej kuchni, 
prowadzonej fachowo z najwyższą 
dbałością o jakość potraw i o zdrowie 
gości, zakład specjalnie uwzględnia 
kuchnię dietetyczną dla osób chorych 
oraz znakomitą kuchnię jarską z wiel
kim doborem potraw. Zakład czynny 
jest cały rok bez przerwy." 

Dzięki tale licznym walorom zakład 
„Pod Zamkiem" cieszył się bardzo 
dużą popularnością wśród gości. 
Fachowe kierownictwo, jak też dbałość 
i troskliwość o klientów, zostały 
dostrzeżone przez wielbicieli zdro
jowiska, którzy chętnie powracali 
w nasze strony. 

Niestety, szybko upływający czas 
nie obszedł się z domem łaskawie. 
Został on zburzony około roku 1938. 
A na jego miejscu powstały, istniejące 
do dziś, tereny spacerowe. 

Wykorzystane materiały: 
1. Kopff L Zakład ;drojowo-kąpielowy 

w Krynicy 1891. 
2. Jednodniówka Ilustrowana -Krynica, 

1930 
3. Wąsowicz Z. Stara Krynica 
4. ,,Krynica" pod red. F. Kiryka-1994 
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c.d. wywiadu Kevina K. ze str. 1 

mi pianistami, prowadząc lekcje aż 

sześć godzin dziennie. Mimo tego 

niewątpliwie wyczerpującego trybu, 
stwierdzam, że powietrze w Krynicy 

i atmosfera tego miasta sprawia, że 

równocześnie zawsze tu wspaniale 

odpoczywam po każdym sezonie kon

certowym, nabierając zarazem zapasu 
energii na czekające mnie w najbliż
szych miesiącach podróże muzyczne. 

Jak ocenia Pan tegoroczny kurs, mając 
już w pamięci trzy popnednie ( pny
pomiruzmy, że jest to już IV kurs)? 

K.K.: Tym razem oceniam poziom 

kursu jako wyjątkowo wysoki. Spot

kałem w Krynicy bardzo uzdolnioną 
młodzież. Wielu z nich czekją zapewne 

liczne sukcesy na światowych estra
dach. Z radością stwierdzam, że 

Krynickie Zdroje 

zainteresowanie Mistrzowskimi Kur

sami Pianistycznymi w Krynicy rośnie 

z roku na rok, a przyjeżdżający stu
denci prezentują coraz wyższą ,,klasę" 

pianistyczną. Bardzo mnie to cieszy 

i z radością oczekuję kolejnego spotka
nia w Krynicy w sierpniu 1998 roku. 

Czy kieruje się Pan jakąś konkretną 
ideą - metodą w przekazywaniu 
młodym pianistom wiedzy muzycznej? 

K.K.: Przede wszystkim uważam, że 

wcale nie łatwo jest być pedagogiem. 
Każdy z grających jest odrębną indy

widualnością. Wydaje mi się, że 

zasadniczą rzeczą w nauczaniu nie jest 
podawanie gotowych i jedynych do 

przyjęcia sposobów interpretacji, lecz 

raczej służenie radą młodemu adep
towi sztuki pianistycznej, jaką drogą 

powinien podążać, aby sam potrafił 

odkryć własną prawdę o danym dziele 

sierpień/wrzesień 1997 

muzycznym i konkretnym kompozy
torze. 

Serdecznie dziękujemy za rozmowę. 
Życzymy wielu sukcesów i czekamy 
z niecierpliwością na kolejny -już piąty 
- przyjazd Pana do Krynicy. 

K.K.: Dziękuję. 

Nareszcie! 

Wielka 

radość za

p anowa ł a  

wśród dzieci 

i młodzieży 

w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Krynicy - n a-
r e s z c i e doczekali się oni na boisko 

sportowe. Od nowego roku szkolnego 
1997 /98 mogą już z niego korzystać. 

XXXI ZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY UZDROWISKOWEJ W KRYNICY 
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Odbyła się w dwóch częściach 
obrad. W pierwszej części obrad 
sesji w dn. 26.06.97 uczestniczyło 
21 radnych, Burmistrz Jan Golba, 
zastępcy Burmistrza Adam Moskała 
i Emil Bodziony oraz Skarbnik 
Gminy Małgorzata Król, Sekretarz 
Gminy - Stanisław Dubiel. Przybyli 
także zaproszeni goście: nadkomi
sarz Marek Sadlisz - Komendant 
Komisariatu Policji w Krynicy, 
sołtysi, przewodniczący zarządów 
osiedlowych. Komendant krynickiej 
policji poinformował o stanie bez
pieczeństwa i porządku publicznego 
w Gminie. 

Sprawozdanie z prac Zarządu 
Gminy Uzdrowiskowej za okres od 
1 maja do 26 czerwca przedstawił 
zastępca Burmistrza mgr Adam 
Moskała. W śród p�zedstawionych 
spraw kilka zainteresowało radnych, 
którzy poprosili o dodatkowe infor
macje. Między innymi: sprawa 
przejętych od PPZUKiP budynków 
mieszkalnych, sposobu zagospo-

darowania budynku przedszkola 
przy ul.Stara Droga, budowy kiosku 
handlowego przy ul.Piłsudskiego, 
budowy hali sportowej. 

Odpowiedzi udzielali panowie 
J.Golba i A.Moskała. Budynki prze
jęte od PP ZUKiP - np. ,,Janina" - są 
w złym stanie technicznym, jednak 
aby je remontować należy przek
waterować mieszkańców, a w chwili 

obecnej jest to mało realne. 
Budynkiem po przedszkolu zain
teresowane jest m.in. Kuratorium 
Oświaty, które złożyło wniosek 
o urządzenie w nim poradni wycho
wawczo-zawodowej, działającej 
dotychczas w Powroźniku, zaintere
sowane jest nim także stowarzyszenie 

Osób Niepełnosprawnych, jednak tej 
kwestii nie rozstrzygnięto jeszcze. 
Sprawa budowy kiosku przy 
,,Hawanie" 
obok „Er
winy" - grunt 
pod kioskiem 
został wy
dzierżawiony 
Jeszcze przez 
PPU, w ramach planu zagospo
darowania przestrzennego wydana 
została decyzja o warunkach zabu
dowy oraz pozwolenie na budowę, 
istniejące wątpliwości w zakresie 
zgodności wykonawstwa z obiek
tem (przekroczone gabaryty) są 
przedmiotem rozpoznania przez 
Urząd Rejonowy w Nowym Sączu. 
Program budowy hali zmienił się, 
ponieważ stała się ona inwestycją 
centralną, która podlega określonym 
rygorom, szczególnie w zakresie jej 
funkcji. Obiekt ma być przezna
czony na szkolenie młodzieży. 

c. d. na str. 5 
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mgr Stefan Półchłopek 

To już minęło 50 lat ••• 

Ostatnie lata więzienia w hitlerow
skich obozach koncentracyjnych 
spędziłem w Buchenwaldzie, koman
do Wansleben. Zbliżały się wojska 
amerykańskie. W marszu śmierci do 
nowych obozów zgnięło prawie 50 % 
kolegów obozowych. Po dwu dniach 
marszu zarządzono przerwę. Nagle 
krzyki i strzały, które dobiegły od przo
du kolumny, poderwały wszystkich 
z martwoty. Amerykańska szpica wojsk 
pancernych uwolniła nas z rąk opraw
ców. Leczymy się i nabieramy sił, 
powracamy do życia w strefie amery
kańskiej. Ale nadszedł czas podjęcia 
decyzji. Nasze tereny przejmowała 
Armia Radziecka. Mamy możliwość 
wyjechać do nowej części strefy 
amerykańskiej, stamtąd do Szwajcarii, 
Francji, Szwecji, Kanady lub zostać 
i wracać do domu. Zostało nas kilku
dziesięciu byłych więźniów, stęsknio
nych za rodziną. Podstawiono nam 
pociąg. Grzeczność skończyła się po 
przekroczeniu polskiej granicy. Gdyby 
nie komendant i żołnierze Ludowego 
Wojska Polskiego - to, pewnie tak jak 
mówili żołnierze amerykańscy „iskali
byśmy białe niedźwiedzie". Dzięki ich 
opiece i pomocy od jechaliśmy po kilku 
dniach w stronę Krakowa, omijając 
wiele przeszkód, pokonując trudności 
dotarłem do Krynicy, późną jesienią 
1945 roku. Radość ze spotkania 
z matką i siostrą była mi największym 
zadośćuczynieniem za lata poniewier
ki i potwornych przeżyć zwłaszcza 
w obozie śmierci Auschwitz-Birkenau. 

A w Krynicy pustawo. Tunel 
w Żegiestowie wysadzony, turboze
spół z elektrowni wywieziony przez 
okupanta, podobnie jak wanny mie
dziane i wyposażenie oddziałów 
zabiegowych. Węgiel i żywność dowo
żona jest przez Czechosłowację do 
Muszyny, a stamtąd do Krynicy. 
Czynny jest Nowy Dom Zdrojowy -
jako szpital wojskowy. Nie ma pracy. 
Organizuję pierwsze Domy W czasowe 

Chorzowskiego Zjednoczenia Węglo
wego: Eldorado, Czerwony Dwór, 
Skarbówki i Stella. Do Krynicy zaczy
na wracać życie, bo również zaczyna 
się rozwijać Uzdrowisko. Pierwsza 
górnicza „ Barbórka" - ognisko na 
polanie leśnej nad ,,Eldorado" ( obecnie 
Światowid I) zbyt wielkie, dopro
wadziło do interwencji Straży Pożarnej 
i Burmistrza dr Juliana Zawadow
skiego. I to było moje pierwsze 
spotkanie ( niezbyt radosne) z bur
mistrzem i komendantem Straży 
Pożarnej kpt. Rechowiczem. W tak 

\ 

nietypowych warunkach zawiązała się 
nasza znajomość i przyjaźń. 

W tym czasie, w wyniku starań dr 
Juliana Zawadowkiego Miejska Rada 
Narodowa w 194 7 roku (brałem w niej 
udział) powołała do życia pierwszą 
placówkę kulturalną - Miejską Bib
liotekę Publiczną. Powołanie nie 
stworzyło Biblioteki, stworzyła ją pani 
Helena Kaczmarek ( od 1955 r. -
Zawadowska) i jej współpracownicy, 
dzięki swojej pracy i pomocy Rady 
Narodowej oraz mieszkańców. 
Pierwsze 300 tomów to darowizna 
mieszkańców Krynicy ( w tym moje 
cztery: Kraszewski, Ossendowski, 
Orzeszkowa). W tych latach miałem 
zaszczyt współpracować z doktorem. 
Wiem dobrze, że oprócz budowy Parku 
Sportowego, jego oczkiem w głowie 
była Biblioteka Publiczna. Na każdej 
Sesji Miejskiej Rady Narodowej, na 
każdym Prezydium MRN, zwłaszcza 
budżetowej, walczył o dotacje dla 
Biblioteki, walczył o powiększenie 

księgozbioru, etatów i zakup sprzętu. 
Tak było do ostatnich chwil życia dok
tora i jego małżonki Heleny. Pani 
Helena odeszła 1980 roku na emeryturę 
przekazała swoje obowiązki pani 
Grażynie Lubańskiej - nowej Dyre
ktorce Biblioteki. W ogłoszonym przez 
Bibliotekę konkursie na Patrona 
napisałem, że Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Krynica winna nosić 
imiona Heleny i Juliana Zawadow
skich, bo właśnie dzięki Ich pracy 
i staraniom ta biblioteka powstała 
i pięknie się rozwinęła w czym bardzo 
wielką zasługę mieli i mają pracow
nicy Biblioteki Centralnej i filii. 

Pani Dyrektor mgr Grażynie 
Lubańskiej i współpracownikom, 
którzy oprócz pracy ściśle bibliotecz
nej, redagują czasopismo „Krynickie 
Zdroje" oraz prowadzą czytelnię prasy, 
składam z okazji 50-lecia serdeczne 
życzenia sukcesów w pracy, dalszego 
rozwoju tej pięknej kulturalnej 
placówki. Szkoda, że przemiany ad
ministracyjne w dawnych latach 
wyłączyły powiat nowosądecki z woje
wództw a krakowskiego i Krynica 
straciła szansę na wybudowanie 
pięknego centrum kulturalnego, 
w którym były przewidziane, prze
stronne pomieszczenia na bibliotekę, 
czytelnię, sale wystawowe i dużą salę 
teatralną na 600 miejsc.Wszystko już 
było gotowe i zatwierdzone: założenia 
i dokumenty techniczne, lokalizacja 
szczegółowa ( obok kina Jaworzyna). 
Była też Uchwała Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krakowie o wprowadze
nie tej budowy do planu inwestycyjnego 
WRN. A szkoda, wielka szkoda, że 
potoczyły się zmiany terytorialne, na 
których Krynica straciła piękne 
Centrum Kulturalne, dla mieszkańców 
i gości. 

(Zdj. Makieta krynickiego Domu 
Kultury) 
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XXXI ZWYCZAJNA SESJA c. d. ze str. 4 

Kolejnym punktem obrad było pod
jęcie uchwal: 

- Uchwała nr XXXII/23 3/97 
w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Zarząd Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica umowy 
o dofinansowanie przedsięwzięcia 
p.n. , ,Modernizacja i rozbudowa 
sztucznego lodowiska w Krynicy 
przy ul. dr J.Zawadowskiego" (ze 
środków Urzędu Kultury Fizycz
nej i Turystyki w Warszawie do 
kwoty 6 .000.000,00 PLN) 
uchwalę podjęto jednogłośnie. 

- Uchwala nr XXXII/234/97 w spra
wie przekazania na rzecz Skarbu 
Państwa niezabudowanych działek 
- z przeznaczeniem ich pod rozbu
dowę istniejącej Jednostki Ratow
niczo Gaśniczej PSP w Krynicy 

- Uchwala nr XXXIl/235/97 
w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 1 997 rok - związane 
m.in. z uzyskaniem dodatkowych 
środków na lodowisko i moż
liwość odzyskania środków 
własnych gminy, które wcześniej 
były przeznaczone na lodowisko 
- kwotę ok. 9 mld st. złotych. 
Zarząd Gminy proponował, aby te 
środki przeznaczyć na remonty 
ulic Źródlana, Nadbrzeżna, Czamy 
Potok, wykonanie parkingów przy 
ul.Zdrojowej, rozpoczęcie kana
lizacji Muszynki. 

- Uchwala nr XXXIl/236/97 -
w sprawie wyrażenia zgody na 
zmianę umowy kredytowej 
zawartej pomiędzy Kolej ą  
Gondolową J aworzy·na Kryn_icka 
S .A .  i Powszechną Kasą Osz
czędności Oddział w Krynicy 

- Uchwala nr XXXIl/237  /97 
w sprawie powołania Komisj i  
Konkursowej do przeprowadzenia 
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konkursu na stanowisko Dy
rektora Szkoły Podstawowej w 
Bereście i Uchwala XXXIl/238/97 
w sprawie powołania Komisj i  
Konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko Dyrek
tora Przedszkola Nr 4 w Krynicy. 

LCJdowisko w budowie - Wrzesień '97 

- Uchwala nr XXXII/239/97 
w sprawie założenia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Moch
naczce Niżnej i Uchwal nr 
XXXIl/240/97 w sprawie 
założenia Zespołu Szkolno
Przedszkolnego w Muszynce. 

- Uchwala nr XXXII/24 1 /97 
w sprawie powołania Gminnej 
Komisji  Rozwiązywania Prob
lemów Alkoholowych w Krynicy 
i Uchwala nr XXXII/242/97 
w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych. 

- Uchwala nr XXXII/243/97 w spra
wie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
oraz zasad usytuowania miej sc 
i warunków sprzedaży tych napojów. 

Deptak. Zakład dr Ebersa. Hydropatia 

Krynica 1 993 r. Fot. A. Błazawski 

- Uchwała nr XXXIl/244/97 w 
sprawie wysokości zwrotu przez 
świadczeniobiorcę wydatków za 
usługi opiekuńcze 

- Uchwala nr XXXII/245/97 
w sprawie określenia zasad przyz
nawania zasiłków celowych na 
dożywianie uczniów szkół pod
stawowych 

U eh wała nr XXXII/246/97 
w sprawie Statutu Straży Miejskiej 
w Krynicy. 

Druga część obrad trzydziestej pier
wszej zwyczajnej sesji Rady Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica odbyła się 
3 lipca, uczestniczyło w niej 1 9  rad
nych. Ponadto uczestniczyli w niej :  
Burmistrz Gminy Jan Golba, z-cy 
Burmistrza Adam Moskala i Emil 
Bodziony, Skarbnik Gminy Mał
gorzata Król i Sekretarz Gminy -
Stanisław Dubiel. 

Podjęto uchwały: 
- U eh w ałę nr XXXII/24 7 /97 

w sprawie zaciągnięcia zobo
wiązań finansowych związanych 
z realizacj ą przedsięwzięcia 
(wspólnie z OST „Gromada" 
w Warszawie) pn. , ,Budowa kry
tej pływalni w Czarnym Potoku" 
w latach 1997-98 

- Uchwała nr XXXII/248/97 
w sprawie zaciągnięcia zobo
wiązań finansowych związanych 
z remontem ul.źródlanej, remon
tem deptaku, oznakowaniem ulic, 
remontem boiska przy Szkole nr 
3 w Krynicy, remontami szkół nr 
1 i 2 w Krynicy, szkoły w Mu
szynce, _ wymianą in stalacj i  
elektrycznej w szkole w Tyliczu, 
zakupu samochodu dla potrzeb 
ZOiSP, budowy oczyszczalni 
korzeniowej w Przedszkolu w Be
reście. 
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XXXI I ZWYCZAJNA SESJA c. d. ze str. 6 

- Uchwała nr XXXII/249/97 
w sprawie oddania w dzierżawę na 
okres 30 lat nieruchomości obej
mującej część działek [ . . .  ] o pow. 
1 500 m kw na rzecz PKP Polskie 
Koleje Linowe w Zakopanem. 

- Uchwała nr XXXIl/250/97 
w sprawie wykonywania lokal
nego transportu zbiorowego w 
Krynicy. 

- Uchwała nr XXXII/25 1/97 zmie
niająca uchwałę w sprawie opłaty 
targowej. 

Kolejnym punktem obrad były 
wolne wnioski i dyskusja, po której 
zakończono sesję. 

XXXII zwyczajna sesja Rady Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica 
odbyła się 28 lipca 1 997 roku. 
W sesji uczestniczyło 16 radnych 
oraz Burmistrz Jan Golba, z-ca 
Burmistrza Emil Bodziony, Skarbnik 
Gminy - Małgorzata Król oraz 
zaproszeni goście: z-ca Komendanta 
Komisariatu Policji w Krynicy 
komisarz Cezary Popławski, prze
wodniczący zarządów osiedlowych 
i sołtysi. 

Sprawozdanie z prac Zarządu 
Gminy Uzdrowiskowej Krynica za 
okres od 27 czerwca do 28 lipca 97 
przedstawił z-ca Burmistrza Emil 
Bodziony. W tym okresie odbyły się 
cztery posiedzenia, na których roz
patrywano m.in. sprawy: 

:-- uruchomienia dotacji dla Kato
lickiego Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych, 

- uregulowania stanu prawnego drogi 
publicznej (ul.Reymonta), 

- dochodzenia zaległości czyn-

szowych od lokatorów budynków 
przejętych od PP ZUKiP; 

- powoływania Komisji Przetar
gowych do realizacji zadań m.in. 
krytej pływali w Czarnym Po
toku, rozbudowy i modernizacji 
sztucznego lodowiska, wymiany 
ogrzewania węglowego na ga
zowe w budynkach przejętych od 
PP ZUKiP oraz wymiany pokrycia 
dachu w trybie awaryjnym na 
budynku , ,Korona'', 

- niezbędnych środków na usunięcie 
szkód powstałych w wyniku po
wodzi, 

- prowadzenia administracji cmen
tarzy przez obecnego administra
tora. 

- przyjęcia sprawozdania z wyko
nania budżetu gminy za I półrocze 
1997 r. 

W czasie sesji podjęto uchwały: 
- Uchwałę nr XXXIII/252/97 

w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania , ustalenia granic 
i numerów obwodów oraz sie
dzib obwodowych komisji 
wyborczych na terenie Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica. 

- Uchwałę nr XXXIII/253/97 
w sprawie oddania gruntu 
w użytkowanie wieczyste ( na 
rzecz PP ZUKiP - jako posiadacza 
gruntu) wraz z nieodpłatnym prze
niesieniem własności budynku 
i urządzeń. 

W kolejnym punkcie obrad 
dyskutowano nad sprawą budowy 
kościoła w Krynicy Dolnej. Wystąpił 
m.in. ks. Eugeniusz Szymczak, pro
boszcz parafii, który zwrócił się do 
Gminy z prośbą o udzielenie pomo
cy, tzn . o zamianę działek pod 
budowę kościoła. Burmistrz Jan 

Golba poinformował o działaniach 
podjętych w tej sprawie przez Zarząd 
Gminy. Inwestycja miałaby być rea
lizowana na działkach położonych 
przy ul .Ludowej stanowiących 
własność osób fizycznych. Osoby 
te wyraziły zgodę na przekazanie 
tych gruntów pod warunkiem 
uzyskania w zamian działek budo
wlanych. 

Prowadzący obrady zastępca 
Przewodniczącego Rady - Krzysztof 
Wróblewski - zarządził głosowanie 
w sprawie upoważnienia Zarządu 
Gminy Krynica do prowadzenia dal
szych działań zmierzających do 
dokonania zamiany działek przez
naczonych pod budowę kościoła. Za 
wnioskiem opowiedziało się 15 rad
nych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ostatnim punktem obrad były 
wolne wnioski i dyskusja. Radny 
Roman Burda m.in. zwrócił się do 
radnego Czesława Junga, który jest 
członkiem Zarządu Sądeckiej 
Miejskiej Strefy Usług Publicznych, 
o przedłożenie sprawozdania 
z działalnosci w tej S terfie za 
I półrocze tgo roku, radny Józef 
Pawlikowski zwrócił się do Zarządu 
o podjęcie interwencji w sprawie 
kontroli radarowej samochodów 
w rejonie ul. Kraszewskiego. Radny 
Paweł Rablin poruszył m.in. sprawy 
konieczności wymiany dachu 
i wykonania elewacji budynku 
, ,Hydropatia" i przedstawienia przez 
radnego Krzysztofa Wróblewskiego 
sytuacji finansowej ZOZ-u, czy 
poprawiła się po utworzeniu Strefy 
Usług Publicznych? Na pytania rad
nych odpowiedzi udzielił Burmistrz 
Jan Golba. 
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Gośc i e  „Kryn ick iego Słoneczka„ 

W dniach 7, 9 i 1 1  lipca Ośrodek 
W czasowy „Krynickie Słoneczko" 
gościł zespół młodzieżowy z Trójmiasta. 
W spaniała ,,Mini Gala Piosenki" towa
rzyszyła zgromadzonym licznie 
wczasowiczom i stałym mieszkańcom 
Krynicy przez trzy w ieczory. Wszyscy 
świetnie się bawil i i nawet padający 
deszcz, nie był w stanie przerwać tak 
ciekawych występów. 

Zespół ten działa od dwóch lat przy 
Biurze Organizacji Imprez Charyta-

tywnych „IMPREZCHART" znaj
dującym się w Gdańsku-Oliwie. Jeździ 
na gościnne występy po całym niemal 
św iecie. Baw ił publiczność m. in. we 
Francji, Hiszpanii, Niemczech, Wło
szech, Belgii, Irlandii i Litwie. Główna 
działalność Biura „IMPREZ-CHART" 
polega na organizowaniu imprez ( wesel, 
urodzin, balów itp. ), których celem jest 
zdobwanie funduszy na działalność sto
warzyszeń, fundacji, domów dziecka, 
szkół i innych placówek. Szczególnym 

„Niech piosenka pły·nie w dal . . .  Jlf 

czyli garść informacji o zespole „Mini Gala Piosenki" z Gdańska 

Red.: Proszę przedstawić się czytelnikom 
naszej gazety. 
R.Z.: Nazywam się Robert Zaborski, 
od dwóch lat prowadzę B i uro 
Organizacj i Imprez Charytatywnych 
,,IMPREZCHART". 
Red.: Kto jest założycielem „Mini Gali 
Piosenki " i w jaki sposób powstał ten 
zespół? 
R.Z.: Założycielem ,,Mini Gali Piosenki" 
jestem ja. Pomysł ten przyszedł mi do 
głowy podczas jednego z festiwali odby
wających się corocznie w Gdańsku. Tak 
się składa, że jestem również reżyserem 
programów festiwalowych pt .  ,,Mini 
Playbeck Show", w których biorą udział 
dzieci z województwa gdańskiego. 
Przyjeżdżają na nie różni artyści, którzy 
oceniają występy dzieci. I tak dwa lata 
temu, w 1 995 roku, podczas drugiego 
finału, kiedy zacząłem wprowadzać te
matyczne m ini playbecki , powstał 
festiwal ,,Mini Gala Piosenki Biesiadnej". 
Zainspirowało mnie to do stworzenia 
zespołu. Najpierw zorganizowaliśmy na 
próbę parę koncertów, a ponieważ 
cieszyły się popularnością, zwłaszcza 
wśród publiczności dziecięcej, doszliśmy 
do wniosku, że warto było spróbować. 
I tak właśnie pow-
stał zespól ,,Mini 
Gala Piosenki". 
Red. : W jaki 
sposób dobierał 
Pan dzieci do 
zespołu? 
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R.Z.: Wyłonione zostały przeze mnie 
spośród uczestników festiwalu „Mini 
Playbeck Show". A przyjęcie ich do 
zespołu było dla nich swego rodzaju 
nagrodą. 
Red. : Jak często ćwiczycie i gdzie się 
odbywają te próby? 
R.Z.: Ćwiczymy bardzo rzadko, właści
wie tuż przed samymi koncertami .  
Wcześniej rozdaję  dzieciom teksty 
utworów, one się ich uczą, a potem spo
tykamy się na jednej lub dwóch próbach, 
na których ćwiczymy kroki taneczne. 
Próby te odbywaj ą się naj części ej 
w szkołach lub u osób prywatnych. 
Red. : Czy często jesteście zapraszani na 
koncerty i jaki macie repertuar? 
R.Z.: Na początku były to sporadyczne 
występy. Z czasem jednak okazało się, że 
coraz częściej zapraszano nas na różne 
imprezy. Wynikła więc potrzeba stwo
rzenia nowych programów. Powstały 
najpierw „Gorące rytmy", później zaczę
liśmy prezentować piosenki lat 60-tych. 
Najnowszym naszym programem jest 
,,Mini Gala Familijna", a obecnie przygo
towujemy piosenki w stylu country. 
Red.: Ski:fd macie tak piękne stroje? 
R.Z. : Stroje szyje nam nasza kraw

cowa, która wykonuje ubiory przede 
wszystkim dla mnie i dla chłopców. 
Sukienkami natomiast zajmuje się pani 
Iwona Zachciał, która sprawuje nad nami 
również opiekę scenograficzną. 
Red. : W jaki sposób się utrzymujecie, 
czy macie jakichś sponsorów? 

sierpień/wrzesień 1 997 

patronatem objęte zostały dzieci z siero
cińców na Litwie. 

Bogaty i różnorodny repertuar, 
a także piękne stroje sprawiły, że zgro
madzeni w idzow ie z prawdziwą 
przyjemnością przyłączyli się do 
wspólnego śpiewu. Występom grupy 
towarzyszyły nieprzerwanie gromkie 
brawa. Dużą sympatię i uznanie zdobył 
sobie wśród publiczności prowadzący 
zespól p.Robert Zaborski. Jego poczucie 
humoru, wspaniały taniec i śpiew, poder
wały do wspólnej zabawy zarówno dzieci 
jak i osoby w podeszłym w ieku. Należą 
im się za to serdeczne podziękowania! 

R.Z.: Naszym sponsorem jest McDo
nald' s Pizza Hurt, Pepsico Poland, Fazer 
(producent słodyczy) oraz hotele z terenu 
Gdańska. Są oni jednak tzw. sponsorami 
towarowymi . Nie otrzymujemy od nich 
żadnych środków finansowych. Utrzy
mujemy się praktycznie z koncertów, 
sprzedaży kaset video, wolnych datków 
itp. 
Red. : Objęliście patronatem dzieci 
z litewskiego sierocińca? 
R.Z.: Tak. Stało się tak dlatego, że kiedy 
po raz pierwszy tam pojechaliśmy, 
pa.ekonaliśmy się, że dzieci te przyjęły nas 
bardzo ciepło i serdecznie. Czuliśmy, że 
jesteśmy im potrzebni i w związku z tym 
rozpoczęliśmy stałą współpracę z litewski
mi sierocińcami. Opiekujemy się również 
dziećmi z gdańskiego Domu Dziecka, 
a także Domem Pomocy Społecznej. 
Red.: A w jaki sposób znaleźliście się 
właśnie w Krynicy? 
R.Z.: Napisałem kiedyś pismo z prośbą do 
krynickiego marketingu o nagrodę dla 
dzieci , które były laureatami „Mini 
Playbeck Show" i dostaliśmy zgodę na 
przyjazd do Krynicy. Po raz pierwszy 
przyjęto nas w ,,Mielcu", potem w Nowym 
Domu Zdrojowym, a teraz jesteśmy gość
mi ,,Krynickiego Słoneczka". 
Red: Jakie macie plany na przyszłość, czy 
przyjedziecie jeszcze do Krynicy? 
R.Z.: Już piątego września wyjeżdżamy 
na tydzień na Litwę. Mamy też kilka 
innych zaproszeń na koncerty. Ale 
w przyszłym roku znowu będziemy 
bawić w Krynicy. 
Red.: Dziękujemy za rozmowę i serdecz
nie zapraszamy do naszego miasta za 
rok. 
R.Z.: Dziękuję. 
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c.d. ze str. 1 Dwa pytania do . . .  

uczniów), powinien zrozumieć , że  to  przed
sięwzięcie stworzy nowe, lepsze warunki nauki dla 
młodzieży. Mając tak n owoczesny ob iekt, 
mogl ibyśmy uruchomić dalsze oddziały czy 
kierunki kształcenia. Tym samym zniknąłby prob
lem dojeżdżania naszej młodzieży do innych 
miast. Poza tym myślę, że taka szkoła z prawdzi
wego zdarzenia, w tak pięknym miejscu Krynicy, 
gdzie wiele inicjatyw zostało już zrealizowanych, 
byłaby dodatkową atrakcją. Muszę powiedzieć, że 
został już opracowany plan użytkowy nowej 
szkoły. Czynię w związku z tym starania o to, 
aby w następnym roku równocześnie z dalszymi 
pracami, ruszyć także z budową nowoczesnej sali 
gimnastycznej, a właściwie hal i sportowej. 
W przyszłości mogłaby ona służyć szerszej rzeszy 
chętnych do uprawian ia różnych dyscyplin 
sportowych. 

Red. : A co nowego w sprawie warsztatów szkol
nych? 

J .Z.: Robiliśmy wszystko, aby warsztaty szkolne 
zostały przeniesione do budynku dawnego POM-u 
przed 1 września. Nie udało się jednak tych planów 
zrealizować, lecz mys1ę, że najprawdopodobniej 
przen iesione zostaną najpóźn iej do połowy 
października. Będzie to możliwe dzięki temu, że 
Zarząd Strefy Sądeckiej, który jest organem 
prowadzącym naszą szkołę, mimo wielu trudno
ści, stara się nam zawsze pomagać i w tej chwili 
otrzymaliśmy pisemne zapewnien ie o zabez
pieczeniu środków finansowych na dokończenie 
prac remontowych. W związku z tym, odbył się 
już przetarg i w chwili obecnej remont jest w to
ku. Jeżeli wszystko będzie przebiegało zgodnie 
z planem, to do końca września zostanie zakoń
czony. A warsztaty szkolne nareszcie będą mogły 
funkcjonować w lepszych warunkach. 

Red. : Dziękujemy za rozmowę i życzymy, aby tak 
ambitne zamierzenia udało się jak najszybciej 
zrealizawać. 

Czy wiecie, że . . . 
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Krynicka Policja  informuje 

W okresie wakacyjnym nastąpił znaczny wzrost przestępczości 
kryminalnej - szczególnie przeciwko mieniu - na terenie obsługiwanym 
przez Komisariat Policji w Krynicy. Przyczyną włamań do samo
chodów i kradzieży jest zwiększona liczba turystów i wczasowiczów 
przybywających na wypoczynek pojazdami, które parkowane są na 
niestrzeżonych parkingach w rejonie domów wczasowych, sana
toriów, hoteli. Ponadto, w większości przypadków, samochody nie 
posiadają autoalarmów i są parkowane w nieoświetlonych miej
scach, we wnętrzu ich pozostawiane są radioodtwarzacze. Powyższe 
okoliczności stwarzają okazję do dokonania włamania, w wyniku 
którego złodziej dokonuje kradzieży wartościowych przedmiotów. 

W celu ograniczenia zwiększającej się liczby zgłoszonych włamań 
do samochodów podjęto intensywne działania policyjne, w wyniku 
których zatrzymano dwóch sprawców ( jeden miejscowy) i przed
stawiono im 1 6  zarzutów włamań i usiłowań włamań, do których 
popełnienia przyznali się w trakcie przesłuchania. 

W związku z uruchomieniem Kolei Gondolowej ruch turystyczny 
będzie się zwiększał, samochodów parkowanych na parkingach 
niestrzeżonych będzie coraz więcej, dlatego miejscowa policja apelu
je o rozsądne zabezpieczanie swojego mienia ruchomego, najlepiej 
na parkingu strzeżonym. Koszty parkingu są niewspółmierne do 
poniesionych strat w wyniku przestępstwa. 

Ponadto z rozpoczęciem roku szkolnego przeprowadzone zostaną 
działania na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w rejonie 
działania komisariatu poprzez realizację zadań takich jak: 
- lustrację stanu dróg i prawidłowości ustawienia znaków drogowych 
w rejonie szkół i przedszkoli, 

\ - nawiązanie kontaktów z przedstawicielami placówek oświatowych 
( spotkania, pogadanki), 
- zwiększenie liczby patroli w rejonie szkół, 
- zwiększenie kontroli środków transportu przeznaczonych do prze-
wozu dzieci i młodzieży. 

Celem przeprowadzenia działań „bezpieczna droga" jest zapewnie
nie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w pobliżu szkół - n ie 
dopuszczenie do wypadków drogowych ( potrąceń pieszych, nagłych 
wtargnięć na jezdnię dzieci i młodzie
ży). Aby akcja osiągnęła porządany 
skutek, rodzice i opiekunowie powin
ni wykazać większe zainteresowanie 
zachowaniem na drodze szczególnie 
najmłodszych uczniów. 

� 

m 
Jerzy Flisak, Warszawa 1973 

* Zdrój „Karola" pierwotnie zwany był „Zdrojem Pobo
cznym". Nazwa ta pochodziła od usytułowania tego źródła, 
które położone jest koło pijaln i „Mieczysław", od 1 97 1  r. 
źródło nie jest czerpane. 

kąpieli mineralnych. Ilość kąpieli mineralnych z wód Zdroju 
Głównego była ograniczona, dzięki wodom ze źródła pomoc
niczego można było zwiększyć ilość kąpiel i czterokrotnie. 
Było to dla Krynicy, jako uzdrowiska, bardzo 
ważne i dlatego nazwano to źródło „Dobro
dziejem". 
* Ul ica Pułaskiego dawniej nazywana była 
Bardijowską, gdyż tamtędy prowadził szlak do· 
słowackiego uzdrowiska Barjeva. 

* W pobliżu Starych Łazienek Mineralnych biło źródło, 
które nazywano źródłem „pomocniczym". Po rozkopaniu 
i wybudowaniu głębokiej studni czerpano z niego wodę do 

9 
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WYDARZENIA MIESIĘCY 

e 2.08 - Galeria Malarstwa i Rzeźby KORAB zaprosiła na 
wieczór poezji pana Adaina Ziemianina 
e 2- 15  .08 - trwał IV Międzynarodowy Mistrzowski Kurs 
Pianistyczny prowadzony przez Kevina Kennera Laureata Konkursu 
Chopinowskiego w 1990 r. Kierownikiem artystycznym kursu była 
Mariola Cieniawa -Puchała. 
e 2.08 - koncert inauguracyjny kursu � 
e 9- 1 0.08 - Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizy�z�ej, o.gnis�o „Zdrowie" Krynic� zorganizowało 4 
TurmeJ Temsa Ziemnego. Rozgrywki odbywały się 
w dwóch kategoriach wiekowych do 45 i powyżej 45 lat. 

•
.. 
_ _ _ e 9- 1 0.08 - w Krynicy gościł Cyrk ARENA i prezen-

tował swój program. . , J 
e 1 1 , 13, 15.08 - ,,Krynickie Słoneczko" po raz drugi tego lata 
zaprosiło zespól dziecięcy „Mini Gala Piosenki" z Trójmiasta. 
e 1 6 .08 - koncert „Rock dla powodzian" z udziałem 
zespołów: ,,Dies Irae" z Nowego Sącza, ,,Inside" Nowy Sącz, 
,,Uzi" Krynica, , ,Terapsidy" Krynica. Impreza została zorga
nizowana przez Centrum Kultury w Krynicy. 
e 1 6.08- 17  .08 - odbył się wyścig kolarski 
e 20.08 - na spotkanie autorskie w Pijalni „Pod fikusem" 
zaprosił twórca krakowskiej Konfraterni Poetów Jacek Lu bart 
-Krzysica. 
e 20.08 - nieoficjalne rozpoczęcie funkcjonowania Kolei 

Gondolowej. Pierwsi pasażerowie jeździli za darmo. 
e 24.08 - uroczysta Msza Św. u stóp Jaworzyny z udziałem 

ks. biskupa Jana Styrny, który poświęcił Kolej Gondolową. 
e 27 .08 - pierwszy w sezonie mecz hokejowy na krynickim 
stadionie lodowym. 

e 28.08 - w Galerii Korab odbyło się spotkanie z Krzysztofem 
Cugowskim 
e 29.08 - spotkanie redaktorów naczelnych gazet lokalnych 
z całej Polski. 
e 29.08 - w holu kina , ,Jaworzyna" odbył się wernisaż prac 
Romana Hennela w ramach prezentacji obrazów uczestników 
III Ogólnopolskiego Pleneru Stowarzyszenia Pastelistów 
Polskich - Krynica' 97 
e 30.08 - odbyło się Pożegnanie lata z Multivitą 
e 30.08 - odbyły się uroczyste obchody 60-lecia „Gromady" 
e 30.08 - 7 .09 - trwał XXXI Festiwal im.Jana Kiepury. \� 
W festiwalowym programie znalazły się m.in.: , ,Błękit- )t 
ny zamek", na podstwie LM.Montgomery oraz { 
operetki: Baron cygański, Ptasznik z Tyrolu · \: 
sierpień/wrzesień - wystawa prac pani Zofii Krokowskiej
Zastawnik w Kościele Zdrojowym. 
e 1 .09 - PKS, który wygrał przetarg na obsługę komunikacji 
miejskiej, w pierwszym dniu kursów rozpoczął od dar
mowego wożenia pasażerów. 
e 1 .09 - rozpoczęcie nowego roku szkolnego 97 /98 
e 2.09 - w pijalni „Mieczysław" w Starym Domu Zdrojowym 
odbył się wernisaż wystawy prac członków Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krynicy pt. ,,Krynica z Kiepurą w tle". 
• 3.09 - odbyło się spotkanie z posłem Fedorem Andrejko ze 
Słowacji i pani Grażyną Kotowicz posłanką na Sejm RP II 
kadencji z województwa nowosądeckiego. W czasie rozmów 
poruszono m.in. problem uruchomienia samochodowego prze-
jścia granicznego między Polską a Słowacją ri,13�.f� ,., 
w Muszynce. __ : �  - ·  
e 1 1  :09 - uroczyste otwai:cie Kolei Gondo-

_ 
. .  _
_ 
'.;.;-��--.;:

_
c
,.,� loweJ na Jaworzynę Krymcką 8_ · \ 

�- . .  - .  

Kronika Strażacka 

05 .07 - przy ul. Zdrojowej zapalił się 
samochód osobowy - Trabant, straż ugasiła 
pożar, zabezpieczyła przed uszkodzeniem 
dwa samochody - Mercedesa i Opla Vectrę 
oraz drewniany pensjonat Pamela. Przyczyną 
pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej. 
07 .07 - w wyniku obfitych opadów deszczu 
zagrożony był budynek mieszkalny 
w Łabowej. Straż wykonała wał ziemny wokół 
domu, wypompowała wodę z pomieszczeń. 
09.07 - w Muszynie przy ul. Ogrodowej 
w budynku mieszkalnym wybuchł pożar, 
spaleniu uległ strop w kuchni, częściowo dach 
i strop w przybudówce. Przyczyny pożaru 
nie ustalono. 

przeciwpowodziowa trwała od 08.07 do 23.07. 
Straty oszacowano na ok. I 00 tys. złotych. 
23.07 - akcję przeciwpowodziową prowa
dzono także na terenie gminy Łabowa, 
krynicka Jednostka wraz z Jednostkami OSP 
z Łabowej, Kamiannej, Nowej Wsi pracowała 
przy udrażnianiu przepustów pod mostami, 
usunięciu powalonych drzew, wypompowa
niu wody z dwu budynków mieszkalnych 
i dwu studni wody pitnej. W dniach od 09.07 
do 18 .07 sekcje OSP Gminy Łabowa 
prowadziły akcję usuwania skutków powodzi 
( udrażnianie koryt potoków, zabezpieczanie 
mostów) oraz pełniły ciągły nadzór nad sytu
acją powodziową. 

30.07 - w Krynicy przy ul.Kraszewskiego 
kierowca Łady nie zachował zasad bez
pieczeństwa ruchu i jadąc z nadmierną 
szybkością spowodował wypadek. Strażacy 
przy pomocy sprzętu hydraulicznego,  
otworzyli maskę nad silnikiem, odłączyli aku
mulator, wyciągarką podnieśli auto, 
zneutralizowali wyciek paliwa. 
31.07 - przy ul. Zamkowej w Krynicy na 
działce budowlanej wybuchł pożar spowo
dowany wypalaniem gałęzi i krzewów. Pożar 
ugaszono przy użyciu podręcznego sprzętu 
gaśniczego, a właściciela ukarano mandatem 
karnym. 
21.08 - w Muszynie przy Alei 
Zdrojowej doszło do pożaru 
drewnianego domu jed
norodzinnego. W wyniku 
umyślnego podpalenia zni
szczeni u uległy: ściana 
frontowa, ganek drewniany, 
częściowo konstrukcja da
chowa. 

23.07 - krynicka JRG prowadziła akcję prze
ciwpowodziową na terenie Mu.szyny. 
w wyniku silnych opadów deszczu zalaniu 
uległy budynki mieszkalne i studnie. 
Ewakuowano 275 osób, zwierzęta i mienie, 
udrożniono I O przepustów pod mostami 
i drogami, wypompowano wodę z 30 
budynków i 20 studni wody pitnej. Akcja 
1 0  

23.07 - w ramach akcji powodziowej usunięto 
z Kryniczanki powalone drzewa, udrożniono 
przepust wody, skontrolowano na całej długoś-· 
ci potok, aby ustalić czy nie występuje zagrożenie 
powstania zatoru. OSP Tylicz usunęła z jezdni 
osuniętą skarpę ziemi, przywracając przejezdność 
drogi. Sekcje JRG Krynica i OSP Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica prowadziły ciągły 
nadzór cieków wodnych w ramach akcji 
powodziowej na terenie gminy. (Il.z: Gawdzik w.: Ortografia 

na. wesoło . . .  , Warszawa 1995) 
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INFORMATOR KRYNICKI 

TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: 0-1871 

Pomoc drogowa 981 lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska tel. 53-21, wew. 137 
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 
Informacja telefoniczna miejscowa 911 
Informacja telefoniczna zamiejscowa 9 13 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30, Informacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 
GOPR (ul . Halna 10) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (Pułaskiego 29) 58-87 
Informacja Turystyczna CIT - 56-54, 55- 13 

KOLEJKA NA GÓRł; PARKOWĄ 

czynne 9-19 poniedziałek 
9-22 (pozostałe dni) 

przejazd tam i z powrotem - 2 zł, ulgowy - 1 zł 
Ceny biletów od 1 lipca 1997 
W jedną stronę: normalny 3,- ulgowy 1,5 zł 
W obie strony : normalny 6,- ulgowy 3,- z ł  
Bagaż o wadze 10-20 kg - 1 ,5  zł 

APTEKI 

„Melisa" (Piłsudskiego 13), tel. 24-99 
czynne 8-1 9, sobota 9-14 

Nowy Dom Zdrojowy, tel . 22-40 
czynne 8-2 1, niedziela 10- 17 

„Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 2 1-15 
czynne 8- 18, sobota 8- 14 

,,Vita" (Kraszewskiego) tel. 39-47, 
czynne 8- 19, sobota 8-14 

„Maja" (Kraszewskiego 129), tel. 56-18 
czynne 8-20, sobota 8-15 

"VENA" (Pułaskiego), tel. 5 1-22, 
czynne 8-18, sobota 8- 14 

Sł„UŻBA ZDROWIA 

Ośrodek Zdrowia (stary) 
ul .  Kraszewskiego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, ogólna, 
stomatologiczna, protetyczna, ginekologiczna. 
Laboratorium, fizykoterapia, punkt zabiegowy 
(czynne 7- 19) 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul . Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc, RTG. 
AMBULATORIA: 
Pogotowie, ul .  Kraszewskiego ,  tel . 999 lub 23-77 
Szpital, ul .  Kraszewskiego 90, tel. 28-07 

OBIEKTY LECZNICTWA 

UZDROWISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul. Kraszewskiego 1, 
tel . 28-0 1, czynna 7- 15 - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul .  Nowotarskiego 9, 
tel . 23-87, czynna 7.00-13.30 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, 6 .30 - 18.00 
,Jan i Józer•, al. Nikifora Krynickiego 
czynne 6.30-9.00, 10-13, 15 .30- 18.00 
,,Mieczysław", ul .  Nowotarskiego 
czynne 6.30-9, 10-13, 15 .30-18 
„Słotwinka", Park Słotwiński 
czynna w sezonie: 9- 13, 15- 18 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, ul. Kraszewskiego 1, tel. 28-01 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 28-41 
PTTK, ul .  Zdrojowa 32, tel. 29-10 

URZł;DY 

U rząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskiego 7, 
tel. 53-20, 53-2 1, 53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 53-63 

POCZTA 

Urząd Pocztowy (ul . Zdrojowa 28) tel . 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8- 14, niedziela 9- 11 

BANKI 

PKO BP ul . Zdrojowa 1, tel . 23-81 
czynne 7 .30-18.00, sobota 9-13 

PKO Czarny Potok, tel. 38-90 
czynne 10-17, soboty robocze 9- 1 3  

Bank Spółdzielczy ul .  Kraszewskiego 37, tel. 55-73 
czynne 7. 15- 13.00, soboty robocze 7 .15-1 1.00 

KSIĘGARNIE 

Nowy Dom Zdrojowy czynne 10-18 
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-21 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 

ul. Kraszewskiego 36 
czynne 9- 13, 14.30-17 .30, soboty 10- 13 

BIBLIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna, 

ul . Nowotarskiego I ,  tel . 22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon. ,  wt. ,  czw., pt.: 9-17 
Wypożyczalnia: sobota 8-15 
w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul . Czarny Potok, tel. 32-80 
czynne 9-17, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Filia nr 3, ul .  Źródlana 39 
czynne 9- 17 (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 15 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9- 17 (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście 

czynne 9- 17 (poniedziałek-piątek) 
w sobotę nieczynna 

CENTRUM KULTURY 

ul . Piłsudskiego 19, tel . 56-48 
Kino „Jaworzyna", seanse godz. 15 .30 i 19.00 

Kino „Elektra" - nieczynne do odwołania 

MUZEA - GALERIE 

Muzeum Nikifora, Galeńa Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tyłu Starego Domu 
Zdrojowego), tel .  53-03 
czynne 10-13, 14-17 oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm .  1,50 zł, ulgowy 1 zł . 
Galeria „KORAB", ul .  Nikifora, tel . 56-69, 
czynne codziennie 

SPORT 

Jazda konna, Krynica ul. Sądecka, tel. 53-40 
Jazda konna, Muszyna, Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroźnik 94 stadnina koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskie, 
serwis - sklep, ul . Nikifora 
Korty tenisowe czynne, ul . Pułaskiego 

BASENY 

KRYTE: 

Sanatorium „Budowlani", tel . 28-85 
Sanatorium „Continental", tel .  28-51 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 58-81 
OTWARTE: 

Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., - czynne 

H(>TELE 

,,Stefania", ul .  Piłsudskiego 13, 
„Uśmiech", ul .  Słoneczna 59, tel . 56-79 
,, Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla 10, tel. 55-77 
„Kościuszko", ul. T. Kościuszki 36, tel. 26-45 

SCHRONISKA 

Na Jaworzynie Krynickiej - czynne tel. 54-09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskiej Hali - czynne, tel. (0-18) 42-07-80 

Oł'ERfY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul . Pułaskiego 7 ,  tel . 54-87 

,,Góral" - Biuro Usług Turystycznych, 
ul. Nikifora, tel .  56-69 

,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego ,  
u l .  Piłsudskiego 19, tel. 2 1-90 

PTTK-BORT, ul .  Zdrojowa 32, tel . 55-76 

STACJE BENYNOWE 

CPN - Stara Droga, tel . 54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7-15 

POM - ul. Kraszewskiego 8 1, tel. 28-36, 
czynne całą dobę 

· ANTA - ul. Zawodzie 2 ,  tel .  29-22, 
czynne codziennie 7-20 

. 
PARKINGI 

ul. Ebersa 1 ,  tel . 56- 13, czynny całą dobę (strzeżony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul. Zdrojowa - nie strzeżony 
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OBLICZE 

Zawsze na silną stawia kartę, 
o c z y szeroko ma otwarte . 

W. Ścisłowski 

Nigdy się w życiu nie wychyli, 
b r w i w odpowiedniej marszczy chwili. 

Szczerością głupią się nie plami, 
bo trzyma j ę z y k za z ę b a m i. 

Lecz, aby życie swe ułożyć, 
w u s  t a c  h ma miód, gdy je otworzy. 

I z nikim kopii też nie kruszy, 
zawsze po sobie kładzie u s z y. 

U macnia swój życiowy model, 
nigdy nie pije sobie w b r o  d ę .  

Urządza się wciąż znakomicie, 
bo n o s a ma przez całe życie . 

Świeci przykładem swym wokoło 
ze względu na wytarte c z  o ł o. 

W ocenie bliźnich, moi mili ,  

n n6818 
· ·= 

PYTANIE 

Ach, kiedyż _nadejdą dni złote ,  
gdy mądry przekona idiotę? 
Gdy mądry przekona debila -
ach,  kiedyż nadejdzie ta chwila? 

Ach,  kiedyż nastanie godzina, 
gdy mądry przekona kretyna? 
Durnia, głupca, wariata -
ach,  kiedyż nastaną te lata? 

Ach, kiedyż rzecz zajdzie wspaniała, 
gdy mądry przekona cymbała? 
A cymbał radośnie zawoła, 
że właśnie przekonał matoła? 

Z pytań tych się wyłania, 
dośc duży znak zapytania, 
albowiem -jak fama niesie
mądrych przekonać chce się ! 

o w ł o s się nigdy nie o myli . 

Ponieważ często skórę zmienia, 
Z.: W. Scisławski: Pieczeń z satyryka .Poznań, 1989. 
(Il. z: Wesoły kramik. Katowice 1960) 

c e r ę ma piekną bez wątpienia. 

I któż to jeszcze się odważy 
powiedzieć mu, że nie ma t w a r z y? 

ROZWIĄZAN IE ANAGRAMÓW Z NR 4/97 

Z: Sdsł.awski W.: Pi.eczeń z satyryka;wyb6r satyr. Poznań 1989 . 
1 .  a rkana-karana ,  2 .  s kazy-zyska , 3 .  s uta- u sta ,  
4 . TO-WAR ; WAR-TO, 5 .  OD WOŁAN IA; ODWOŁAN IA 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

i p i je he rbatki z ziołam i .  

HOMONIM Gdy n ikt n ie  zaorze an i  n ie  zasieje 
Każdy to powie :  n ie ma jak hand larzom !  
Raz zaokrąg lą a raz n ie doważą; 

,,N iebezp ieczna pokusa" na nadmiar - - - - - - - - próżne - - - - - - - - . 

N ieraz odpowiednia czegoś - - - - - - - - -
i „czyste" srebro wpada - - - - - - -

ANAGRAMY 
N iejedna z re l i g i i  czy 
neguje p ieczeń i - - - - .  

Wciąż kręci s ię przy mn ie zg rabn i utka 
- - - - -" 

i j uż zaczyna zag rażać m i  - - - - ! 

Gdy był - - - - - - , c iąg le młody 
,,pi jał" całymi nocam i .  
Teraz narzeka na  - - - - - -

Anagram potrójny 
Z Twojej twarzy tylko - - - -
widzę zawsze - resztę chowasz . 
Może spełn i s ię  ma - - - -
i choć raz odsłon isz - - - - .  

S.G. 
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